
                             
      

            

       Generalna Dyrekcja
Dróg Krajowych i Autostrad
       Oddział w Kielcach

Generalna Dyrekcja ul. Paderewskiego 43/45 www.gddkia.gov.pl 
Dróg Krajowych i Autostrad 25-950 Kielce e-mail: sekretariat_kielce@gddkia.gov.pl
Oddział w Kielcach tel. 41 34-03-900
                                                                        faks 41 366-48-04

Kielce, dnia 17-03-2025r.
OKI.F-2.2431.4.2025.MRA

WYKONAWCY

zainteresowani udziałem w postępowaniu

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: 
„Świadczenie usług pocztowych i kurierskich w obrocie krajowym i zagranicznym 
dla GDDKiA w podziale na 2 zadania przez okres 18 miesięcy"

Zestaw pytań i odpowiedzi nr 1 
do zamówienia o wartości mniejszej niż 130.000,00 PLN netto lub wyłączonego 

spod stosowania przepisów ustawy – Prawo zamówień publicznych

Zamawiający przekazuje treść pytań wraz z odpowiedziami:

PYTANIE 1

Zamawiający w załączonych wzorach umów w § 6 pkt. 1,2,3,4,5 wskazał:
1. Zamawiający zastrzega prawo do naliczenia kar umownych:

1) z tytułu odstąpienia od umowy, z winy Wykonawcy, w wysokości 1% wynagrodzenia 
     netto, o którym mowa w §4 ust. 2,
2) z tytułu nie wykonania obowiązków określonych w § 5 (klauzula poufności) – w 
    wysokości 100 zł za każdy stwierdzony przypadek.

2. Z tytułu odstąpienia od umowy, z winy Zamawiającego, Zamawiający zapłaci 
Wykonawcy karę umowną w wysokości 1% wynagrodzenia netto, o którym mowa w §4 
ust. 2.
3. Strony ograniczają sumę kar umownych, do wysokości 2% wynagrodzenia netto, o 
którym mowa w §4 ust. 2.
4. Z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, w tym utraty, ubytku lub 
uszkodzenia przesyłki, Zamawiającemu przysługuje odszkodowanie oraz inne roszczenia 
zasadach i w wysokości określonych w Prawie Pocztowym, z zastrzeżeniem ust. 5.
5. W przypadku gdy z tego samego tytułu naliczana miałaby być kara umowna, o której 
mowa w ust. 1 i 2, oraz odszkodowanie oraz inne roszczenia na zasadach i w wysokości 
określonych w Prawie Pocztowym, o którym mowa w ust. 4, Zamawiający Strony ustalają, 
że kara umowna nie będzie naliczona, a pierwszeństwo w stosowaniu będą miały 
postanowienia ust. 4.

Zamawiający wskazał zabezpieczenie w przypadku odstąpienia umowy oraz z 
tytułu niewykonania obowiązku w opinii Wykonawcy przewidziana kara umowna 
jest zbyt wysoka. Kara umowna ma spełniać funkcje odszkodowawcze a nie 
przychodowe dlatego Wykonawca wnosi o zmniejszenie kary umownej i zmianę 
zapisu na następujący:
1. Zamawiający zastrzega prawo do naliczenia kar umownych:



Generalna Dyrekcja ul. Paderewskiego 43/45 www.gddkia.gov.pl 
Dróg Krajowych i Autostrad 25-950 Kielce e-mail: sekretariat_kielce@gddkia.gov.pl
Oddział w Kielcach tel. 41 34-03-900
                                                                        faks 41 366-48-04

Strona 2 z 5

1) z tytułu odstąpienia od umowy, z winy Wykonawcy, w wysokości 0,5% 
     wynagrodzenia netto, o którym mowa w §4 ust. 2,
2) z tytułu nie wykonania obowiązków określonych w § 5 (klauzula poufności) – 

       w wysokości 50 zł za każdy stwierdzony przypadek.
2. Z tytułu odstąpienia od umowy, z winy Zamawiającego, Zamawiający zapłaci 
Wykonawcy karę umowną w wysokości 0,5% wynagrodzenia netto, o którym mowa 
w §4 ust. 2.
3. Strony ograniczają sumę kar umownych, do wysokości 1% wynagrodzenia netto, 
o którym mowa w §4 ust. 2.
4. Z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, w tym utraty, ubytku lub 
uszkodzenia przesyłki, Zamawiającemu przysługuje odszkodowanie oraz inne roszczenia 
na zasadach i w wysokości określonych w Prawie Pocztowym, z zastrzeżeniem ust. 5.
5. W przypadku gdy z tego samego tytułu naliczana miałaby być kara umowna, o której 
mowa w ust. 1 i 2, oraz odszkodowanie oraz inne roszczenia na zasadach i w wysokości 
określonych w Prawie Pocztowym, o którym mowa w ust. 4, Zamawiający Strony ustalają, 
że kara umowna nie będzie naliczona, a pierwszeństwo w stosowaniu będą miały 
postanowienia ust. 4.

Odpowiedź na Pytanie nr 1

Zamawiający w treści wzorów umów dla Zadania 1 i Zadania 2  dokonuje następujących 
zmian:
§ 6 umów otrzymuje brzmienie:

1. Zamawiający zastrzega prawo do naliczenia kar umownych:
1) z tytułu odstąpienia od umowy, z winy Wykonawcy, w wysokości 0,5% 
     wynagrodzenia netto, o którym mowa w §4 ust. 2,
2) z tytułu nie wykonania obowiązków określonych w § 5 (klauzula poufności) – 

       w wysokości 50 zł za każdy stwierdzony przypadek.
2. Z tytułu odstąpienia od umowy, z winy Zamawiającego, Zamawiający zapłaci   
     Wykonawcy karę umowną w wysokości 0,5% wynagrodzenia netto, o którym mowa 
     w §4 ust. 2.
3. Strony ograniczają sumę kar umownych, do wysokości 1% wynagrodzenia netto, 
     o którym mowa w §4 ust. 2.
4. Z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, w tym utraty, ubytku lub 
    uszkodzenia przesyłki, Zamawiającemu przysługuje odszkodowanie oraz inne 
roszczenia 
    na zasadach i w wysokości określonych w Prawie Pocztowym, z zastrzeżeniem ust. 5.
5. W przypadku gdy z tego samego tytułu naliczana miałaby być kara umowna, o której 
    mowa w ust. 1 i 2, oraz odszkodowanie oraz inne roszczenia na zasadach i w wysokości     
    określonych w Prawie Pocztowym, o którym mowa w ust. 4, Zamawiający Strony 
    ustalają, że kara umowna nie będzie naliczona, a pierwszeństwo w stosowaniu będą 
    miały postanowienia ust. 4.

PYTANIE 2

Zamawiający w Opisie Przedmiotu Zamówienia Dział III pkt.1 ppkt. 2) 5), punkt 3 oraz w 
arkuszach kalkulacyjnych wskazał dla przesyłek kurierskich krajowych:

2) Doręczenie do 9:00 – doręczenie przesyłki nadanej w dniu poprzednim do 
             godziny 9:00,
oraz

5) Doręczenie we wskazanym dniu – doręczenie przesyłki nadanej w dniu          
             poprzednim w dniu podanym przez nadawcę, jednak nie później niż 7 dni od dnia 
             nadania,



Generalna Dyrekcja ul. Paderewskiego 43/45 www.gddkia.gov.pl 
Dróg Krajowych i Autostrad 25-950 Kielce e-mail: sekretariat_kielce@gddkia.gov.pl
Oddział w Kielcach tel. 41 34-03-900
                                                                        faks 41 366-48-04

Strona 3 z 5

Wykonawca z dniem 24.02.2025 wprowadził nowy Regulamin świadczenia usługi Pocztex 
w obrocie krajowym zgodnie z zapisami którego zaprzestał świadczenia usługi dodatkowej 
„Doręczenie do 9:00” oraz „Doręczenie we wskazanym dniu„

Wykonawca wnosi o wykreślenie usługi z OPZ i arkuszach kalkulacyjnych.

Jednocześnie wykonawca proponuje ze swojej strony przedłożenie oferty w zamian 
„Doręczenia do 9:00” usługę „Doręczenie do 12:00”

Zamawiający wskazał w punkcie 3
3. Opłaty za usługę może dokonać:

1) Zamawiający,
2) odbiorca przy doręczeniu przesyłki, zgodnie ze wskazaniem Zamawiającego,
3) osoba trzecia, niebędąca nadawcą lub adresatem – jeżeli wynika to z pisemnej     
    umowy, w której określony jest ten sposób uiszczania opłat.

Wykonawca informuje iż płatności za usługę może realizować w ramach umowy Nadawca 
lub Adresat przesyłki w związki w powyższym Wykonawca wnosi o wykreślnie podpunktu 
3) i modyfikację zapisu na :

3. Opłaty za usługę może dokonać:
1) Zamawiający,
2) odbiorca przy doręczeniu przesyłki, zgodnie ze wskazaniem Zamawiającego.

Odpowiedź na Pytanie nr 2

Zamawiający dokonuje modyfikacji w Opisie Przedmiotu Zamówienia Dział III pkt. 1 
nadając mu brzmienie:

III. Warunki świadczenia usług dotyczące przesyłek kurierskich 
1. Dla przesyłek kurierskich krajowych mogą być realizowane przez Wykonawcę       

      następujące usługi dodatkowe: 
1) Dokumenty zwrotne – zwrot do nadawcy podpisanych przez adresata albo 
upoważnioną osobę dokumentów dołączonych do przesyłki albo stanowiących jej 
zawartość,
2) Doręczenie do 12:00 – doręczenie przesyłki, nadanej w dniu poprzednim do 
godziny 12:00,
3) Doręczenie do rąk własnych - doręczenie przesyłki wyłącznie osobie 

wskazanej
jako adresat przesyłki; w przypadku braku takiej możliwości, przesyłka jest 
przekierowywana do placówki pocztowej,
4) Ostrożnie – traktowanie przesyłki ze szczególną ostrożnością, usługa 
wymagana jest dla przesyłek z zawartością: przedmiotów łatwo tłukących się, 
płynów, gazów, szkła, rzeczy łamliwych i kruchych, rzeczy oznaczonych jako „rzecz 
o krótkim okresie trwałości”,
5) Masa powyżej 30 kg do 50 kg – przyjęcie i doręczenie przesyłki o masie 
przekraczającej 30 kg, ale nie przekraczającej masy 50 kg,
6) Potwierdzenie odbioru – doręczenie nadawcy formularza „Zwrotne 
potwierdzenie odbioru” z pokwitowaniem odbioru przesyłki dokonanym przez 
odbiorcę.
7) Sprawdzenie zawartości – otwarcie przesyłki przez odbiorcę 
i porównanie jej zawartości z formularzem specyfikacji.

oraz dokonuje modyfikacji w Opisie Przedmiotu Zamówienia Dział III pkt. 3 nadając mu 
brzmienie:



Generalna Dyrekcja ul. Paderewskiego 43/45 www.gddkia.gov.pl 
Dróg Krajowych i Autostrad 25-950 Kielce e-mail: sekretariat_kielce@gddkia.gov.pl
Oddział w Kielcach tel. 41 34-03-900
                                                                        faks 41 366-48-04

Strona 4 z 5

3. Opłaty za usługę może dokonać:
1) Zamawiający,
2) odbiorca przy doręczeniu przesyłki, zgodnie ze wskazaniem Zamawiającego.

Jednocześnie informujemy o dokonaniu zmian w Formularzu ofertowym.

PYTANIE 3

Zamawiający w załączonych wzorach umów w § 4 pkt. 2 wskazał:

„2. Łączne maksymalne wynagrodzenie Wykonawcy nie przekroczy kwoty ________ 
brutto (słownie złotych: ______________________________________ 00/100), netto 
w kwocie ______________ (słownie złotych: 
________________________________ 00/100). Gdy wynagrodzenie Wykonawcy 
osiągnie tę kwotę, przed upływem terminu, o którym mowa z ust. 1, umowa ulega 
rozwiązaniu z datą zapłaty ostatniej faktury wystawionej przez Wykonawcę.
Zamawiający nie jest zobowiązany do wykorzystania całej ww. kwoty maksymalnej 
wynagrodzenia. Ostateczna wartość wynagrodzenia zostanie ustalona na zasadach 
określonych w ust. 4, 5.”

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu, aby Zamawiający odpowiadał za kontrolę 
własnych wydatków i nie przenosił tej odpowiedzialności na Wykonawcę proponujemy więc 
zapis :

„2. Łączne maksymalne wynagrodzenie Wykonawcy nie przekroczy kwoty ________ 
brutto (słownie złotych: ______________________________________ 00/100), netto 
w kwocie ______________ (słownie złotych: 
________________________________ 00/100). Gdy wynagrodzenie Wykonawcy 
osiągnie tę kwotę, przed upływem terminu, o którym mowa z ust. 1, kontrola kwoty jest 
po stronie Zamawiającego w związku z tym Zamawiający odpowiada za 
rozwiązanie umowy z Wykonawcą w formie pisemnej .
Zamawiający nie jest zobowiązany do wykorzystania całej ww. kwoty maksymalnej 
wynagrodzenia. Ostateczna wartość wynagrodzenia zostanie ustalona na zasadach 
określonych w ust. 4, 5.

Odpowiedź na Pytanie nr 3

Zamawiający w treści wzorów umów dla Zadania 1 i Zadania 2  dokonuje następujących 
zmian:

§ 4 pkt. 2 umów otrzymuje brzmienie:

„Łączne maksymalne wynagrodzenie Wykonawcy nie przekroczy kwoty ________ brutto 
(słownie złotych: ______________________________________ 00/100), netto w kwocie 
______________ (słownie złotych: ________________________________ 00/100). 
Gdy wynagrodzenie Wykonawcy osiągnie tę kwotę przed upływem terminu, o którym mowa 
z ust. 1, Zamawiający powiadomi pisemnie o tym fakcie Wykonawcę, a z chwilą takiego 
powiadomienia Umowa ulega rozwiązaniu. Zamawiający odpowiada za kontrolę 
zaawansowania finansowego realizacji przedmiotu umowy.
Zamawiający nie jest zobowiązany do wykorzystania całej ww. kwoty maksymalnej 
wynagrodzenia. Ostateczna wartość wynagrodzenia zostanie ustalona na zasadach 
określonych w ust. 4, 5.”



Generalna Dyrekcja ul. Paderewskiego 43/45 www.gddkia.gov.pl 
Dróg Krajowych i Autostrad 25-950 Kielce e-mail: sekretariat_kielce@gddkia.gov.pl
Oddział w Kielcach tel. 41 34-03-900
                                                                        faks 41 366-48-04

Strona 5 z 5

PYTANIE 4

Czy po ewentualnym wyborze Wykonawcy Zamawiający wyrazi zgodę na 
dołączenie do umowy załączników regulujących świadczenie usług pocztowych?

Odpowiedź na Pytanie nr 4

Tak, Zamawiający wyrazi zgodę na dołączenie do umowy załączników regulujących 
świadczenie usług pocztowych.

W załączeniu przekazujemy aktualny Opis Przedmiotu Zamówienia, wzory umów dla 
Zadania 1 i Zadania 2 oraz Formularz ofertowy dla Zadania 2 zawierające uwzględnione 
zmiany.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że termin składania ofert zostaje 
wydłużony do dnia 21.03.2025 r.

            Z poważaniem

Marcin Niewadził
      Z-ca Dyrektora Oddziału

            ds. Ekonomiczno-Finansowych

*Sprawę prowadzi:
       Marta Radosz, Specjalista, tel. (41) 34-03-946, e-mail: mradosz@gddkia.gov.pl


		2025-03-17T10:22:24+0000
	Marcin Artur Niewadził




